Nec obest quod per manum, pedem et oculum intelligantur consentanei aut facinus procurantes; declinari quidem debet eorum societas sicut societatis occasio removeri. Tunc ergo homo eruit membra vel insolencias membrorum interioris hominis, quando tollit radicalem occasionem qua membra huiusmodi viciantur et | proicit 15 a se membra huiusmodi, quando actus suos viciosos semovet et exercitat in virtute. Sic enim Matth. XIX^o, 12 dicitur continens se *castrare*. Tales ergo pusilli licet sint mundo abiecti, sunt tamen divites in regno et per consequens angeli beati ad eorum custodiam deputati. 20 Cavendum itaque est ne iniusta operacione, inordinata affectione vel iniqua machinacione iniurietur heredibus tanti regni.

We cast off our members when we deny them the opportunity of sin

SERMO XXVII.

Videns Jesus turbas ascendit in montem. Matth. V^o, 1.

Hoc evangelium continet legem Christi quam ipse non dedit per angelum cum terrore (ut dicitur Exod. XX^o et Act. VII^o), sed verus Deus tamquam legem ultimam et completissimam dedit congruentissime istam legem. Videns ergo copiam turbarum congruam, ut 30 istam legem acciperent, ascendit in montem ad denotandum excellenciam legis desuper inspirate, excellenciam summi legiferi et consonanciam cum lege veteri. Cum enim lex nova sit donum perfectissimum, patet ex testimonio beati Jacobi quod oportet *ipsam descendere a*

The new law given by Christ.

5. DE: affluencia. 6. E: sic; ib. E: voluntas. 7. DE: illis sequens. 9. E in marg.: Manus, pes, oculus signant. 16. A: in virtute deest; ib. DE: Tunc enim. 18, 19. A: per Deum. 21. DE: vel nunquam. 22. DE: regis. 24. AD in marg.: XXVII; E in marg.: In die Omnia Sanctorum. 26. A: timore; E in marg.: Christus ascendit in montem. 29. A: turbarum. 30, 31. A: ad demonstrandum. 33. DE: sicut donum; A: sit domum.

24. Cf. Wyclif's Sermons, ed. by Arnold I, 406—412.
34. Jacobi I, 17.

*patre luminum, et cum proporcionabiliter ad legem oportet aptare legiferum, patet quod oportet hanc legem gracie habere legislatorem graciam domini nostri Jesu Christi. Unde Matth. VII^o, 29: *Erat, inquit, docens eos tamquam potestatem habens et non sicut scribe et pharisei.* Et tertio⁵ sicut lex Moysi data est in Monte (Exod. XX^o), sic lex gracie dari debet populo per legiferum sedentem in monte, sed modo vario. Ideo (Joh. I^o, 17) dicitur *lex per Moysem data est, sed gratia et veritas per Jesum Christum facta est.* Christus enim in propria persona prius fecit practicam sue legis. Sessio autem Christi notat potestatem legiferi quietem sine perturbacione et amorem ac securitatem excludentem tremorem legis antique (Exodi XX^o).*